1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ACRE (DPE/AC)
VI CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE NÍVEL I
EDITAL Nº 4 – DPE/AC, DE 22 DE MAIO DE 2024

A Defensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Acre torna públicos o resultado

final na prova escrita objetiva e a convocação para as provas escritas específicas, referentes ao VI concurso
público para o ingresso na carreira de Defensor Público do Estado do Acre.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA ESCRITA OBJETIVA E DA CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS
ESPECÍFICAS
1.1 Resultado final na prova escrita objetiva e convocação para as provas escritas específicas, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova escrita objetiva
(P1).
10000018, Analu Caribe Goncalves Terence, 67.75 / 10002186, Andre Lucas de Souza Oliveira, 72.50 /
10001998, Andrea Kessler Goncalves Volcov, 70.50 / 10002404, Anna Karla Ribeiro Souza, 70.00 / 10001753,
Antonio Bruno Rolim Caldas Saboia, 66.50 / 10000349, Beatriz Peixoto Nobrega, 66.25 / 10001546, Benjamim
Abecassis Junior, 68.00 / 10001711, Bismark de Lima Camelo, 66.25 / 10000159, Brenda Capina Botelho
Costa, 70.75 / 10000037, Bruna Rodrigues da Silva, 68.00 / 10000222, Bruno da Silva Fontinele, 82.25 /
10002004, Camila de Farias Victor, 67.25 / 10000249, Camyle Cavalcanti Leitao, 77.50 / 10001694, Carolina
Palheta de Araujo, 70.00 / 10000248, Christian Guedes da Silva, 75.00 / 10001624, Dafani Pantoja Reategui
Santos, 68.50 / 10002297, Daniela Alaine Silva Nogueira, 68.00 / 10001722, Deryck Costa Duarte, 70.00 /
10001388, Diogo Rodrigues de Miranda Brito, 70.50 / 10001906, Edson Carlos Batista Portela, 69.00 /
10002468, Elyne Eulalya Mendonca Lopes, 66.50 / 10001539, Euclides Cesar Junior, 76.50 / 10000126,
Euzebio Izidorio da Silva Neto, 66.25 / 10002507, Fabiana Santos de Souza, 67.75 / 10001487, Fabiola de
Jesus Pereira, 73.50 / 10001633, Felipe Demian Siqueira de Mello, 65.00 / 10000130, Felipe Gabriel da Costa
Kruger Barbosa, 69.00 / 10002169, Felipe Klein de Matos, 71.25 / 10001437, Fernanda Paiva Cantero, 67.50
/ 10002398, Flavia Marcia Alves dos Santos, 66.25 / 10001983, Francisco Cristiano Feijao Junior, 73.25 /
10001645, Francisco Robert Bezerra e Silva, 74.00 / 10001929, Gabriela Serra Pinto de Alencar, 70.00 /
10002401, Gabriele da Silva Faria, 75.00 / 10001439, George Henrique Rosas Andrade Lima, 71.25 /
10001682, Geovanna Pinheiro da Silva, 71.25 / 10001617, Gertrudes Maria de Andrade Benetele, 66.25 /
10001886, Girlayne dos Santos Ferreira, 71.50 / 10001718, Gleiciane Magalhaes de Alencar Bossa, 65.00 /
10001528, Guilherme Waltrin Milani, 70.00 / 10002405, Gustavo Pincerato Vieira, 71.25 / 10000369, Henry
Sandres de Oliveira, 65.00 / 10001719, Igor Daniel Bordini Martinena, 65.50 / 10000295, Isadora Goncalves
Tenorio Cruz, 68.75 / 10001370, Jessica Ferreira de Almeida Silva, 67.75 / 10001853, Jessica Lee Abreu
Magalhaes de Sa, 65.25 / 10001649, Joao Alberto Guimaraes Albuquerque de Souza Dantas, 68.75 /
10001635, Joao Baptista Alvares Rosito, 65.00 / 10002366, Joao Guilherme de Oliveira Almeida, 70.00 /
10000120, Jose Eduardo Rodrigues Botelho, 71.25 / 10002040, Jose Pereira de Santana Neto, 73.75 /
10001389, Juliana da Silva Pereira, 69.50 / 10002055, Lais Andrade Santos, 73.25 / 10000011, Laura Virginia
Morais de Oliveira, 70.25 / 10002207, Leandro Gusmao de Souza, 65.00 / 10002035, Leandro Jose Lima do
Rego, 71.50 / 10002417, Leticia Azevedo Marcal, 70.00 / 10000316, Leticia Farah, 72.25 / 10002535, Leticia
Oliveira Mesquita, 69.00 / 10001670, Livia Batista Sales Carneiro, 72.50 / 10002030, Livia Bentes Marques da
Silva, 75.50 / 10000320, Lohana Melo Lima, 68.00 / 10002119, Lucas Sapha Silveira de Almeida Leitao, 70.00
/ 10000062, Luiz Felipe Pimenta Teixeira, 75.50 / 10001928, Luiza Biazzi Cantanhede, 70.00 / 10001384, Luiza
Oliveira Bengtsson, 65.00 / 10002127, Luma Barcelos Fernandes, 65.00 / 10001838, Madson Junior Alves da
Rocha, 65.00 / 10002066, Magno Vinicius Pena Lopes, 65.00 / 10001818, Maira Mendonca Gomes, 65.25 /
10001419, Marcos Antonio da Silva Oliveira, 71.25 / 10001529, Marcos Sobral da Silva, 77.50 / 10002057,

2

Marcus Vinicius Pessoa de Almeida, 72.50 / 10002029, Maria Elizangela da Silva Lima, 68.75 / 10000110,
Maria Leticia de Brito Fontenele, 71.25 / 10001614, Maria Nazare Santos Ferreira, 65.25 / 10001704, Maria
Orsi Cembranelli, 67.50 / 10001413, Mariana Antunes Nucci, 67.50 / 10000163, Mateus Wesley Teixeira de
Lima e Sousa, 77.50 / 10002125, Michael Douglas de Alcantara Rocha, 66.25 / 10001889, Miguel Matos Lopes,
75.00 / 10000323, Monica Goncalves de Oliveira, 71.50 / 10000056, Ohana Beatriz Nascimento Farhat, 72.75
/ 10001918, Paulo Henrique Maciel Porto Montenegro, 67.00 / 10000044, Pedro Henrique da Silva
Montanher, 73.75 / 10001920, Priscianne Freitas da Luz, 71.25 / 10000253, Priscila Costa de Farias, 65.00 /
10001435, Priscila Ferreira Menezes, 66.25 / 10002261, Rafaella Silva do Amaral, 64.50 / 10001810, Rejane
Mara dos Santos, 76.25 / 10002553, Relton Herminio Resende Nascimento, 64.75 / 10000156, Renata Tcatch
Lauermann, 71.75 / 10002506, Rodolfo Santanna Costa Barbosa, 67.75 / 10000030, Rodrigo Fernandes
Moraes Luz, 67.50 / 10000356, Rodrigo Kszan Francisco, 65.75 / 10001429, Romeica Resende de Medeiros,
72.00 / 10001987, Sofia Alpes Cabral, 70.00 / 10000003, Sybelle Stevan Duarte, 65.75 / 10002494, Tales Freire
Lucena, 82.50 / 10000109, Talis Mendonca Soares, 68.75 / 10001607, Tality Makerly Sousa de Oliveira, 70.75
/ 10002396, Tamires Cristina dos Santos Silva, 67.25 / 10002005, Terezinha Damasceno Taumaturgo, 66.00 /
10001558, Thais Torres Monteiro Andrade, 78.75 / 10001712, Tiago Barbosa Lima Silva, 71.25 / 10002357,
Tiago Goncalves dos Santos, 64.75 / 10000208, Vanessa Cristina Santiago Rivero, 66.25 / 10001942, Victor
Hugo Peres Ostroski, 66.25 / 10002254, Vinicius Fernandes de Lima Cabral, 74.00 / 10000076, Vitor Campos
Pinheiro, 66.25 / 10000347, Vitor Costa Pinheiro, 75.00 / 10002013, Vitoria Neris da Silva, 64.50 / 10000189,
Vitorio Emanoel Paiva Ciralli, 72.00 / 10002091, Vivian Sarah Cruz Macedo Machado, 67.50 / 10000350,
Walter Luiz Moraes Neves Silva, 75.00.
1.1.1 Resultado final dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência na prova escrita objetiva e
convocação para as provas escritas específicas, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota final na prova escriva objetiva (P1).
10000191, Antonio Carlos Ferreira da Silva, 61.25 / 10002098, Daniel Victor Sampaio Veiga, 63.75 / 10000060,
Hemerson Allan Carvalho Cunha, 59.50 / 10000369, Henry Sandres de Oliveira, 65.00 / 10000267, Joao Paulo
Sacchetto, 52.75 / 10001871, Julia Soares Paz, 61.50.
1.1.2 Resultado final dos candidatos que se autodeclararam pretos, pardos ou indígenas na prova escrita
objetiva e convocação para as provas escritas específicas, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota final na prova escriva objetiva (P1).
10001915, Alesson Kallyo dos Santos Dias, 62.00 / 10002492, Amanda Cristina Bezerra Ribeiro, 63.75 /
10002164, Ana Carolina de Araujo Silva, 59.75 / 10002462, Antonio Rogerio de Almeida Crispim, 63.75 /
10000122, Cibelle de Goes Clementino, 58.75 / 10002297, Daniela Alaine Silva Nogueira, 68.00 / 10000147,
Debora Moreira Leite Ferreira, 63.75 / 10001570, Dhiego Antonio Brana Pereira, 61.50 / 10001906, Edson
Carlos Batista Portela, 69.00 / 10000126, Euzebio Izidorio da Silva Neto, 66.25 / 10002398, Flavia Marcia Alves
dos Santos, 66.25 / 10001682, Geovanna Pinheiro da Silva, 71.25 / 10000266, Gildemar Bittencourt Santos
Silva, 61.25 / 10000257, Isabel Cristina de Campos Finelon Pereira, 58.75 / 10002429, Jessica Caroline Costa
de Matos, 59.00 / 10001370, Jessica Ferreira de Almeida Silva, 67.75 / 10000025, Kennedy Monteiro de
Oliveira, 60.00 / 10000316, Leticia Farah, 72.25 / 10002538, Lorena Silva Pereira, 58.75 / 10002127, Luma
Barcelos Fernandes, 65.00 / 10000245, Marcos Bruno Oliveira da Silva, 60.00 / 10001529, Marcos Sobral da
Silva, 77.50 / 10001365, Mario Jose Gomes de Melo Silva, 62.75 / 10000163, Mateus Wesley Teixeira de Lima
e Sousa, 77.50 / 10000317, Michele Rodrigues Costa, 58.75 / 10002452, Pamela Alves Moura, 58.75 /
10001448, Paulo Eduardo Sousa e Silva, 61.25 / 10001776, Pedro Celestino Silva, 63.75 / 10001435, Priscila
Ferreira Menezes, 66.25 / 10002261, Rafaella Silva do Amaral, 64.50 / 10002072, Raimundo Goncalves da
Silva, 60.00 / 10002396, Tamires Cristina dos Santos Silva, 67.25 / 10002357, Tiago Goncalves dos Santos,
64.75 / 10000208, Vanessa Cristina Santiago Rivero, 66.25 / 10002105, Vitor Pontes Correia, 63.75 /
10002013, Vitoria Neris da Silva, 64.50.

3

2 DAS PROVAS ESCRITAS ESPECÍFICAS
2.1 A prova escrita específica (P2) será aplicada no dia 2 de junho de 2024, sendo que o tempo de aplicação
da prova será de 5 horas. Os portões serão fechados às 8 horas (horário local), momento a partir do qual não
será admitido o ingresso de candidatos no local de aplicação da prova.
2.2 A prova escrita específica (P3) será aplicada no dia 2 de junho de 2024, sendo que o tempo de aplicação
da prova será de 5 horas. Os portões serão fechados às 15 horas (horário local), momento a partir do qual
não será admitido o ingresso de candidatos no local de aplicação da prova.
2.3 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com antecedência
mínima de uma hora do horário informado nos subitens 2.1 e 2.2 deste edital.
2.4 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/dpe_ac_24_defensor, a partir do dia 27 de maio de 2024, para
verificar o seu local e o seu horário de provas, por meio de consulta individual, devendo, para tanto, informar
os dados solicitados. O candidato somente poderá realizar as provas no local e no horário designados na
consulta individual disponível no endereço eletrônico citado acima.
2.5 O candidato deverá comparecer munido de caneta esferográfica de tinta preta fabricada em material
transparente, do comprovante de inscrição e do documento de identidade original.
2.5 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido portando:
a) aparelhos eletrônicos, tais como wearable tech, máquinas calculadoras, agendas eletrônicas e(ou)
similares, telefones celulares, smartphones, tablets, ipods®, gravadores, pen drive, mp3 player e(ou) similar,
relógio de qualquer espécie, alarmes, chaves com alarme ou com qualquer outro componente eletrônico,
fones de ouvido e(ou) qualquer transmissor, gravador e(ou) receptor de dados, imagens, vídeos e mensagens
etc.;
b) óculos escuros, protetor auricular, lápis, lapiseira/grafite, marca-texto e(ou) borracha;
c) quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc.;
d) qualquer recipiente ou embalagem que não seja fabricado com material transparente, tais como garrafa
de água, suco, refrigerante e embalagem de alimentos (biscoitos, barras de cereais, chocolate, balas etc.).
2.6 O candidato deve observar todas as instruções contidas nos itens 9 e 14 do Edital nº 1 – DPE/AC, de 30
de janeiro de 2024, suas alterações, e neste edital.
2.6 Não haverá segunda chamada para a realização das provas escritas específicas. O não comparecimento à
prova implicará a eliminação do concurso.
2.7 Não será realizada provas escritas específicas, em hipótese alguma, fora do espaço físico, da data e dos
horários predeterminados na consulta individual de que trata o subitem 2.3 deste edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares da prova escrita objetiva estarão
à disposição dos candidatos a partir da data provável de 29 de maio de 2024, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/dpe_ac_24_defensor.
3.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de alteração/anulação.
3.2 O edital de resultado provisório nas provas escritas específicas será publicado no Diário Eletrônico Oficial
da Defensoria Pública do Estado do Acre e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/dpe_ac_24_defensor, na data provável de 25 de junho de 2024.

SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre e Presidente da Comissão do Concurso